

社団法人 日本伝熱学会 平成18年度収支決算

本部会計

収支計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 基本財産運用収入	6,000	12,000	6,000	
2 会費収入	11,312,000	11,123,251	△188,749	
正会員会費	9,336,000	9,169,251	△166,749	
学生会員会費	476,000	424,000	△52,000	
賛助会員会費	1,500,000	1,530,000	30,000	
3 事業収入	13,545,000	12,990,561	△554,439	
伝熱シボジウム	11,545,000	11,820,960	275,960	
シボジウム参加費	7,000,000	5,990,000	△1,010,000	
シボジウム論文売却費	400,000	1,314,960	914,960	
シボジウム論文申込整理費	1,200,000	1,266,000	66,000	
懇親会	2,645,000	2,320,000	△325,000	
広告費	200,000	600,000	400,000	
共催費	100,000	120,000	20,000	
補助金	0	210,000	210,000	
学会誌売却費	1,500,000	602,601	△897,399	
広告費	500,000	567,000	67,000	学会誌掲載分
4 補助金等収入	1,190,000	1,190,000	0	
科学研究費補助費	1,190,000	1,190,000	0	キッズ エネルギーシボジウム
5 寄付金収入	100,000	42,000	△58,000	
寄付会費	100,000	42,000	△58,000	
6 雑 収 入	106,000	36,846	△69,154	
預金利息	6,000	13,921	7,921	
雑収入	100,000	22,925	△77,075	
7 特定預金取崩収入	5,305,000	3,755,584	△1,549,416	
国際伝熱活動引当預金	1,300,000	800,000	△500,000	
学会活性化活動引当預金	1,500,000	1,500,000	0	
国際伝熱フォーラム引当預金	300,000	300,000	0	
奨励賞引当預金	15,000	13,608	△1,392	
一般賞引当預金	190,000	259,686	69,686	
会員名簿発行引当預金	2,000,000	882,290	△1,117,710	
当期収入合計 (A)	31,564,000	29,150,242	△2,413,758	
前期繰越収支差額	7,253,639	7,253,639	0	
収入合計 (B)	38,817,639	36,403,881	△2,413,758	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	23,946,000	20,105,338	△3,840,662	
学術集会費	14,181,000	13,122,544	△1,058,456	
伝熱シンポジウム	11,545,000	10,665,345	△879,655	
伝熱シンポジウム開催費	5,900,000	4,379,684	△1,520,316	
懇親会	2,645,000	2,844,191	199,191	
シンポジウム論文集	3,000,000	3,441,470	441,470	
印刷製本費	2,100,000	2,591,400	491,400	
CD-ROM作成郵送費	900,000	850,070	△49,930	
講演会開催費	1,190,000	1,190,206	206	キッズエネルギーシンポジウム
支部補助費	746,000	1,024,000	278,000	
研究会補助費	200,000	87,757	△112,243	
学生会企画	200,000	86,593	△113,407	
産学連携企画	300,000	68,643	△231,357	
学会誌等発行事業費	7,680,000	5,914,080	△1,765,920	
学会誌	2,100,000	3,778,370	1,678,370	
編集費	200,000	111,600	△88,400	
印刷製本費	1,200,000	2,892,314	1,692,314	
発送費	700,000	774,456	74,456	
T S E 論文集	2,900,000	840,160	△2,059,840	
編集費	100,000	86,800	△13,200	
印刷製本費	2,800,000	753,360	△2,046,640	
JTST 論文集	200,000	0	△200,000	
編集費	200,000		△200,000	
会員連絡	200,000	213,330	13,330	
印刷費	20,000	16,800	△3,200	
通信費	180,000	196,530	16,530	
会員名簿	2,000,000	882,290	△1,117,710	
印刷費	1,700,000	742,892	△957,108	
発送・通信費	300,000	139,398	△160,602	
雑印刷費	280,000	199,930	△80,070	
国際伝熱会議	1,550,000	677,820	△872,180	
第13回国際伝熱会議論文委員会	250,000	89,000	△161,000	
第15回国際伝熱会議招致委員会	800,000	588,820	△211,180	
第13回国際伝熱会議派遣	500,000		△500,000	
学 会 賞	235,000	273,294	38,294	
学術賞作成費	95,000	113,400	18,400	
技術賞作成費	95,000	113,400	18,400	
奨励賞作成費	15,000	13,608	△1,392	
名誉員証作成費	30,000	32,886	2,886	
国際伝熱フォーラム準備費	300,000	117,600	△182,400	
2 管理費	6,799,000	6,611,275	△187,725	
事 務 費	4,909,000	5,025,979	116,979	
事務局人件費	3,300,000	3,312,265	12,265	
事務委託費	919,000	954,348	35,348	
消耗品費	100,000	96,658	△3,342	
事務局通信郵送費	290,000	277,288	△12,712	
雑 費	300,000	385,420	85,420	
会 議 費	1,890,000	1,585,296	△304,704	
会議費	300,000	262,486	△37,514	
旅費	1,500,000	1,252,070	△247,930	
通信連絡費	30,000	8,740	△21,260	
手伝費	60,000	62,000	2,000	
3 特定預金支出	1,100,000	912,191	△187,809	
国際伝熱活動引当預金	0	4,567	4,567	
学会活性化活動引当預金	1,000,000	3,818	△996,182	
国際伝熱フォーラム引当預金	0	1,775	1,775	
奨励賞引当預金	0	356	356	
一般賞引当預金	0	800,342	800,342	
会員名簿発行引当預金	0	1,183	1,183	
退職金引当預金	100,000	100,150	150	
4 予備費	200,000	0	△200,000	
当期支出合計 (C)	32,045,000	27,628,804	△4,416,196	
当期収支差額 (A) - (C)	△481,000	1,521,438	2,002,438	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	6,772,639	8,775,077	2,002,438	

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
1. 資産増加額		
当期収支差額	1,521,438	
一般賞引当預金	540,656	
退職金引当預金	100,150	2,162,244
増加額合計		2,162,244
II 減少の部		
1. 資産減少額		
当期収支差額		
什器備品減価償却額	35,563	
ソフトウェア減価償却額	420,000	
国際伝熱活動引当預金	795,433	
学会活性化活動引当預金	1,496,182	
国際伝熱フォーラム引当預金	298,225	
奨励賞引当預金	13,252	
会員名簿発行引当預金	881,107	3,939,762
減少額合計		3,939,762
当期正味財産減少額		1,777,518
前期繰越正味財産額		65,934,002
期末正味財産合計額		64,156,484

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	7,633,444		
未収会費	780,000		
前払金	800,000		
流動資産合計		9,213,444	
2 固定資産			
基本財産(定期預金)	20,000,000		
その他の固定資産			
什器備品	657,566		
減価償却累計額	△556,082		
差引	101,484		
ソフトウェア	1,575,000		
電話加入権	74,984		
国際伝熱活動引当預金	16,861,763		
学会活性化活動引当預金	9,939,186		
国際伝熱フォーラム引当預金	2,701,775		
奨励賞引当預金	588,593		
一般賞引当預金	1,119,579		
会員名簿発行引当預金	1,118,893		
退職金引当預金	1,300,150		
その他の固定資産合計	35,381,407		
固定資産合計		55,381,407	
資産合計			64,594,851
II 負債の部			
1 流動負債			
前受会費	330,000		
預り金	108,367		
流動負債合計		438,367	
負債合計			438,367
III 正味財産の部			
正味財産			64,156,484
(うち基本財産)			(20,000,000)
(うち当期正味財産減少額)			(1,777,518)
負債及び正味財産合計			64,594,851

計算書類に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 固定資産の減価償却について
 什器備品・・・定額法によっている。
 ソフトウェア・・・定額法によっている。
- (2) 消費税等の会計処理
 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。
- (3) 資金の範囲について
 資金の範囲には、流動資産、流動負債を含めることにしている。
 なお、前期末及び当期末残高は3.に記載のとおりである。

2. 基本財産の増減及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
現金預金	20,000,000	0	0	20,000,000
合計(基本金)	20,000,000	0	0	20,000,000

3. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	6,181,675	7,633,444
未収会費	1,186,000	780,000
前払金	870,000	800,000
合 計	8,237,675	9,213,444
前受会費	920,749	330,000
預り金	63,287	108,367
合 計	984,036	438,367
次期繰越収支差額	7,253,639	8,775,077

支部会計

収支決算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	746,000	1,024,000	278,000	
2 事業収入	2,365,000	2,173,000	△192,000	
講演会	295,000	117,000	△178,000	
参加費	165,000	117,000	△48,000	
懇親会	130,000	0	△130,000	
セミナー	2,070,000	2,056,000	△14,000	
参加費	2,070,000	2,006,000	△64,000	
補助金	0	50,000	50,000	
その他	0	0	0	
3 補助金等収入	100,000	112,821	12,821	
補助金収入	100,000	112,821	12,821	
4 寄付金収入	0	100,000	100,000	
寄付金収入	0	100,000	100,000	
5 雑 収 入	20	2,416	2,396	
預金利息	20	2,416	2,396	
6 特定預金取崩収入	1,395,000	1,383,022	△11,978	
支部賞引当預金	45,000	33,022	△11,978	
伝熱セミナー引当預金	350,000	350,000	0	
国際交流活動引当預金	1,000,000	1,000,000	0	
当期収入合計 (A)	4,606,020	4,795,259	189,239	
前期繰越収支差額	3,264,245	3,264,245	0	
収入合計 (B)	7,870,265	8,059,504	189,239	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	3,622,632	2,757,736	△864,896	
学術集会費	3,622,632	2,724,714	△897,918	
講演会	623,000	254,421	△368,579	
開催費	338,000	254,421	△83,579	
講演会旅費	80,000	0	△80,000	
懇親会	205,000	0	△205,000	
セミナー	2,540,000	2,470,293	△69,707	
開催費	2,500,000	2,439,242	△60,758	
懇親会	40,000	31,051	△8,949	
その他	459,632	0	△459,632	
支部賞	0	33,022	33,022	
支部賞	0	33,022	33,022	
2 管理費	285,420	146,408	△139,012	
事務費	135,420	72,032	△63,388	
事務局人件費	3,000	0	△3,000	
消耗品費	57,000	44,287	△12,713	
事務局通信郵送費	55,000	24,723	△30,277	
雑 費	20,420	3,022	△17,398	
会 議 費	150,000	74,376	△75,624	
会議費	130,000	74,376	△55,624	
旅費	10,000	0	△10,000	
通信連絡費	10,000	0	△10,000	
3 特定預金支出	1,395,000	1,450,000	55,000	
支部賞引当預金	45,000	100,000	55,000	
伝熱セミナー引当預金	350,000	350,000	0	
国際交流活動引当預金	1,000,000	1,000,000	0	
当期支出合計 (C)	5,303,052	4,354,144	△948,908	
当期収支差額 (A) - (C)	△697,032	441,115	1,138,147	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	2,567,213	3,705,360	1,138,147	

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
1. 資産増加額		
当期収支差額	441,115	
支部賞引当預金	66,978	
伝熱ヒート引当預金	0	508,093
増加額合計		508,093
II 減少の部		
減少額合計		0
当期正味財産増加額		508,093
前期繰越正味財産額		5,018,964
期末正味財産合計額		5,527,057

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	3,705,360	
流動資産合計		3,705,360
2 固定資産		
その他の固定資産		
支部賞引当預金	471,697	
伝熱ヒート引当預金	350,000	
国際交流活動引当預金	1,000,000	
その他の固定資産合計	1,821,697	
固定資産合計		1,821,697
資産合計		5,527,057
II 負債の部		
負債合計		0
III 正味財産の部		
正味財産		5,527,057
負債及び正味財産合計		5,527,057

計算書類に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

(2) 資金の範囲について

資金の範囲には、流動資産、流動負債を含めることにしている。
なお、前期末及び当期末残高は2. に記載のとおりである。

2. 次期繰越収支差額の内容は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	3,264,245	3,705,360
合 計	3,264,245	3,705,360
次期繰越収支差額	3,264,245	3,705,360

総括表

収支計算書総括表

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	合 計	本部会計	支部会計
1 基本財産運用収入	12,000	12,000	0
2 会費収入	11,123,251	11,123,251	0
3 事業収入	15,163,561	12,990,561	2,173,000
4 補助金等収入	1,302,821	1,190,000	112,821
5 寄付金収入	142,000	42,000	100,000
6 雑 収 入	39,262	36,846	2,416
7 特定預金取崩収入	5,138,606	3,755,584	1,383,022
8 本部からの交付金収入	1,024,000	0	1,024,000
当期収入合計 (A)	33,945,501	29,150,242	4,795,259
前期繰越収支差額	10,517,884	7,253,639	3,264,245
収入合計 (B)	44,463,385	36,403,881	8,059,504

支出の部

科 目	合 計	本部会計	支部会計
1 事業費	22,863,074	20,105,338	2,757,736
2 管理費	6,757,683	6,611,275	146,408
3 特定預金支出	2,362,191	912,191	1,450,000
5 予備費	0	0	0
当期支出合計 (C)	31,982,948	27,628,804	4,354,144
当期収支差額 (A) - (C)	1,962,553	1,521,438	441,115
次期繰越収支差額 (B) - (C)	12,480,437	8,775,077	3,705,360

正味財産増減計算書総括表

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	合 計	本部会計	支部会計
I 増加の部			
1. 資産増加額			
当期収支差額	1,962,553	1,521,438	441,115
一般賞引当預金	540,656	540,656	0
退職金引当預金	100,150	100,150	0
支部賞引当預金	66,978	0	66,978
増加額合計	2,670,337	2,162,244	508,093
II 減少の部			
1. 資産減少額			
什器備品減価償却額	35,563	35,563	0
ソフトウェア減価償却額	420,000	420,000	0
国際伝熱活動引当預金	795,433	795,433	0
学会活性化活動引当預金	1,496,182	1,496,182	0
国際伝熱フォーラム引当預金	298,225	298,225	0
奨励賞引当預金	13,252	13,252	0
会員名簿発行引当預金	881,107	881,107	0
減少額合計	3,939,762	3,939,762	0
当期正味財産減少額	1,269,425	1,777,518	△508,093
前期繰越正味財産額	70,952,966	65,934,002	5,018,964
期末正味財産合計額	69,683,541	64,156,484	5,527,057

貸借対照表総括表

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科 目	合 計	本部会計	支部会計
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	11,338,804	7,633,444	3,705,360
未収会費	780,000	780,000	0
前払金	800,000	800,000	0
流動資産合計	12,918,804	9,213,444	3,705,360
2 固定資産			
基本財産(定期預金)	20,000,000	20,000,000	0
その他の固定資産	37,203,104	35,381,407	1,821,697
固定資産合計	57,203,104	55,381,407	1,821,697
資産合計	70,121,908	64,594,851	5,527,057
II 負債の部			
1 流動負債			
前受会費	330,000	330,000	0
預り金	108,367	108,367	0
流動負債合計	438,367	438,367	0
負債合計	438,367	438,367	0
III 正味財産の部			
正味財産	69,683,541	64,156,484	5,527,057
負債及び正味財産合計	70,121,908	64,594,851	5,527,057

財産目録

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	11,338,804	
郵便振替・貯金	3,240,003	
郵便貯金	2,065,267	
郵便振替	1,174,736	
銀行預金	8,098,801	
事務局銀行預金	1,639,456	
部会残金預金	116,666	
賛助会員振込預金	2,520,282	
総務部預金	117,037	
北海道支部	99,190	
東北支部	614,093	
関東支部	951,337	
東海支部	592,775	
北陸信越支部	730,151	
関西支部	520,676	
中国四国支部	20,030	
九州支部	177,108	
未収会費	780,000	
17年度からの未収正会員費	41名 652,000	
17年度からの未収学生会員費	14名 112,000	
18年度からの未収正会員費	84名 672,000	
18年度からの未収学生会員費	27名 108,000	
貸倒引当金	△764,000	
前払金(シホゾウム準備金)	800,000	
流動資産合計		12,918,804
2 固定資産		
基本財産(定期預金)	20,000,000	
その他の固定資産		
什器備品	657,566	
減価償却累計額	△556,082	
差引	101,484	
ソフトウェア	1,575,000	
電話加入権	74,984	
国際伝熱活動引当預金	16,861,763	
銀行預金	みずほ銀行 2,854,555	
銀行預金	三井住友銀行 10,007,208	
郵便貯金(定期)	4,000,000	
学会活性化活動引当預金	9,939,186	
銀行預金(普通)	三菱東京UFJ銀行 933,786	
銀行預金(定期)	三菱東京UFJ銀行 9,005,400	
国際伝熱フォーラム引当預金	みずほ銀行 2,701,775	
奨励賞引当預金	みずほ銀行 588,593	
一般賞引当預金	みずほ銀行 1,119,579	
会員名簿発行引当預金	みずほ銀行 1,118,893	
退職金引当預金	郵便貯金(定期) 1,300,150	
支部賞引当預金(北陸信越支部)	三井住友銀行 471,697	
伝熱セミナー引当預金(関西支部)	りそな銀行 350,000	
国際交流活動引当預金(関西支部)	りそな銀行 1,000,000	
その他の固定資産 合計	37,203,104	
固定資産合計		57,203,104
資産合計		70,121,908
II 負債の部		
1 流動負債		
前受会費	33名 1社 330,000	
預り金	108,367	
流動負債合計		438,367
負債合計		438,367
正味財産		69,683,541

独立監査人の監査報告書

北海道支部

収支決算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	71,000	71,000	0	
2 雑 収 入	0	66	66	
預金利息		66	66	
当期収入合計 (A)	71,000	71,066	66	
前期繰越収支差額	61,524	61,524	0	
収入合計 (B)	132,524	132,590	66	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	80,000	32,873	△47,127	
学術集会費	80,000	32,873	△47,127	
講演会	80,000	32,873	△47,127	
開催費	55,000	32,873	△22,127	
懇親会	25,000	0	△25,000	
2 管理費	5,000	527	△4,473	
事務費	0	527	527	
雑 費	0	527	527	
会 議 費	5,000	0	△5,000	
会議費	5,000	0	△5,000	
当期支出合計 (C)	85,000	33,400	△51,600	
当期収支差額 (A) - (C)	△14,000	37,666	51,666	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	47,524	99,190	51,666	

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
1. 資産増加額		
当期収支差額	37,666	37,666
増加額合計		37,666
II 減少の部		
減少額合計		0
当期正味財産増加額		37,666
前期繰越正味財産額		61,524
期末正味財産合計額		99,190

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	99,190	
流動資産合計		99,190
資産合計		99,190
II 負債の部		
負債合計		0
III 正味財産の部		
正味財産		99,190
負債及び正味財産合計		99,190

東北支部

収支決算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	83,000	81,000	△2,000	
2 事業収入	665,000	766,000	101,000	
講演会	115,000	117,000	2,000	
参加費	115,000	117,000	2,000	
セミナー	550,000	649,000	99,000	
参加費	550,000	599,000	49,000	
補助金	0	50,000	50,000	
3 雑収入	0	299	299	
預金利息	0	299	299	
当期収入合計 (A)	748,000	847,299	99,299	
前期繰越収支差額	532,623	532,623	0	
収入合計 (B)	1,280,623	1,379,922	99,299	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	695,000	747,251	52,251	
学術集会費	695,000	747,251	52,251	
講演会	115,000	98,251	△16,749	
開催費	115,000	98,251	△16,749	
セミナー	580,000	649,000	69,000	
開催費	580,000	649,000	69,000	
2 管理費	20,000	18,578	△1,422	
事務費	20,000	18,578	△1,422	
事務局通信郵送費	20,000	18,578	△1,422	
当期支出合計 (C)	715,000	765,829	50,829	
当期収支差額 (A) - (C)	33,000	81,470	48,470	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	565,623	614,093	48,470	

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	金 額	金 額
I 増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額	81,470	81,470	
増加額合計			81,470
II 減少の部			
減少額合計			0
当期正味財産増加額			81,470
前期繰越正味財産額			532,623
期末正味財産合計額			614,093

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	金 額
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	614,093	
流動資産合計		614,093
資産合計		614,093
II 負債の部		
負債合計		0
III 正味財産の部		
正味財産		614,093
負債及び正味財産合計		614,093

関東支部

収支決算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	180,000	181,000	1,000	
2 事業収入	100,000	0	△100,000	
講演会	100,000	0	△100,000	
参加費	50,000	0	△50,000	
懇親会	50,000	0	△50,000	
3 雑収入	0	452	452	
預金利息	0	452	452	
当期収入合計 (A)	280,000	181,452	△98,548	
前期繰越収支差額	770,620	770,620	0	
収入合計 (B)	1,050,620	952,072	△98,548	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	200,000	0	△200,000	
学術集会費	200,000	0	△200,000	
講演会	200,000	0	△200,000	
開催費	100,000	0	△100,000	
懇親会	100,000	0	△100,000	
2 管理費	20,000	735	△19,265	
事務費	20,000	735	△19,265	
消耗品費	10,000	0	△10,000	
事務局通信郵送費	10,000	0	△10,000	
雑費	0	735	735	
当期支出合計 (C)	220,000	735	△219,265	
当期収支差額 (A) - (C)	60,000	180,717	120,717	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	830,620	951,337	120,717	

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
1 資産増加額		
当期収支差額	180,717	180,717
増加額合計		180,717
II 減少の部		
減少額合計		0
当期正味財産増加額		180,717
前期繰越正味財産額		770,620
期末正味財産合計額		951,337

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	951,337	
流動資産合計		951,337
資産合計		951,337
II 負債の部		
負債合計		0
III 正味財産の部		
正味財産		951,337
負債及び正味財産合計		951,337

東海支部

収支決算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

収入の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	97,000	318,000	221,000	
2 雑 収 入	0	29	29	
預金利息	0	29	29	
当期収入合計 (A)	97,000	318,029	221,029	
前期繰越収支差額	381,193	381,193	0	
収入合計 (B)	478,193	699,222	221,029	

支出の部

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	120,000	106,447	△13,553	
学術集会費	120,000	106,447	△13,553	
講演会	20,000	37,100	17,100	
開催費	20,000	37,100	17,100	
セミナー	100,000	69,347	△30,653	
開催費	100,000	69,347	△30,653	
2 管理費	35,000	0	△35,000	
事務費	20,000	0	△20,000	
消耗品費	10,000	0	△10,000	
事務局通信郵送費	10,000	0	△10,000	
会議費	15,000	0	△15,000	
会議費	15,000	0	△15,000	
当期支出合計 (C)	155,000	106,447	△48,553	
当期収支差額 (A) - (C)	△58,000	211,582	269,582	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	323,193	592,775	269,582	

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
1 資産増加額		
当期収支差額	211,582	211,582
増加額合計		211,582
II 減少の部		
減少額合計		0
当期正味財産増加額		211,582
前期繰越正味財産額		381,193
期末正味財産合計額		592,775

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	592,775	
流動資産合計		592,775
資産合計		592,775
II 負債の部		
負債合計		0
III 正味財産の部		
正味財産		592,775
負債及び正味財産合計		592,775

北陸信越支部

収支決算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	80,000	80,000	0	
2 事業収入	350,000	248,000	△102,000	
セミナー	350,000	248,000	△102,000	
参加費	350,000	248,000	△102,000	
3 寄付金収入	0	100,000	100,000	
寄付金収入	0	100,000	100,000	
4 雑 収 入	10	607	597	
預金利息	10	607	597	
5 特定預金取崩収入	45,000	33,022	△11,978	
支部賞引当預金	45,000	33,022	△11,978	
当期収入合計 (A)	475,010	461,629	△13,381	
前期繰越収支差額	796,479	796,479	0	
収入合計 (B)	1,271,489	1,258,108	△13,381	

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	540,000	427,117	△112,883	
学術集会費	540,000	394,095	△145,905	
講演会	40,000	86,197	46,197	
開催費	40,000	86,197	46,197	
セミナー	500,000	307,898	△192,102	
開催費	500,000	307,898	△192,102	
支部賞	0	33,022	33,022	
支部賞	0	33,022	33,022	
2 管理費	10,000	840	△9,160	
事務費	10,000	840	△9,160	
雑 費	10,000	840	△9,160	
3 特定預金支出	45,000	100,000	55,000	
支部賞引当預金	45,000	100,000	55,000	
当期支出合計 (C)	595,000	527,957	△67,043	
当期収支差額 (A) - (C)	△119,990	△66,328	53,662	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	676,489	730,151	53,662	

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
1. 資産増加額		
支部賞引当預金	66,978	66,978
増加額合計		66,978
II 減少の部		
1. 資産減少額		
当期収支差額	66,328	66,328
減少額合計		66,328
当期正味財産増加額		650
前期繰越正味財産額		1,201,198
期末正味財産合計額		1,201,848

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	730,151	
流動資産合計		730,151
2 固定資産		
その他の固定資産		
支部賞引当預金	471,697	
その他の固定資産合計	471,697	
固定資産合計		471,697
資産合計		1,201,848
II 負債の部		
負債合計		0
III 正味財産の部		
正味財産		1,201,848
負債及び正味財産合計		1,201,848

関西支部

収支決算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

収入の部	科目	予算額	決算額	差異	備考
1	本部からの交付金収入	60,000	115,000	55,000	
2	事業収入	50,000	0	△50,000	
	セミナー	50,000	0	△50,000	
	参加費	50,000	0	△50,000	
3	雑収入	10	862	852	
	預金利息	10	862	852	
4	特定預金取崩収入	1,350,000	1,350,000	0	
	伝熱せけ-引当預金	350,000	350,000	0	
	国際交流活動引当預金	1,000,000	1,000,000	0	
当期収入合計 (A)		1,460,010	1,465,862	5,852	
前期繰越収支差額		549,622	549,622	0	
収入合計 (B)		2,009,632	2,015,484	5,852	

(単位:円)

支出の部	科目	予算額	決算額	差異	備考
1	事業費	509,632	20,000	△489,632	
	学術集会費	509,632	20,000	△489,632	
	セミナー	50,000	20,000	△30,000	
	開催費	50,000	20,000	△30,000	
	その他	459,632		△459,632	
2	管理費	150,000	124,808	△25,192	
	事務費	50,000	50,432	432	
	消耗品費	35,000	44,287	9,287	
	事務局通信郵送費	15,000	6,145	△8,855	
	会議費	100,000	74,376	△25,624	
	会議費	100,000	74,376	△25,624	
3	特定預金支出	1,350,000	1,350,000	0	
	伝熱せけ-引当預金	350,000	350,000	0	
	国際交流活動引当預金	1,000,000	1,000,000	0	
当期支出合計 (C)		2,009,632	1,494,808	△514,824	
当期収支差額 (A) - (C)		△549,622	△28,946	520,676	
次期繰越収支差額 (B) - (C)		0	520,676	520,676	

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科目	金額	
I 増加の部		
増加額合計		0
II 減少の部		
1. 資産減少額		
当期収支差額	28,946	28,946
減少額合計		28,946
当期正味財産減少額		28,946
前期繰越正味財産額		1,899,622
期末正味財産合計額		1,870,676

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	520,676	
流動資産合計		520,676
2 固定資産		
その他の固定資産		
伝熱せけ-引当預金	350,000	
国際交流活動引当預金	1,000,000	
その他の固定資産合計	1,350,000	
固定資産合計		1,350,000
資産合計		1,870,676
II 負債の部		
負債合計		0
III 正味財産の部		
正味財産		1,870,676
負債及び正味財産合計		1,870,676

中国四国支部

収支決算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

収入の部	科目	予算額	決算額	差異	備考
1	本部からの交付金収入	80,000	83,000	3,000	
2	事業収入	600,000	557,000	△43,000	
	セミナー	600,000	557,000	△43,000	
	参加費	600,000	557,000	△43,000	
3	補助金等収入	100,000	88,721	△11,279	
	補助金収入	100,000	88,721	△11,279	
当期収入合計 (A)		780,000	728,721	△51,279	
前期繰越収支差額		20,530	20,530	0	
収入合計 (B)		800,530	749,251	△51,279	

(単位:円)

支出の部	科目	予算額	決算額	差異	備考
1	事業費	750,000	728,721	△21,279	
	学術集会費	750,000	728,721	△21,279	
	セミナー	750,000	728,721	△21,279	
	開催費	750,000	728,721	△21,279	
2	管理費	30,000	500	△29,500	
	事務費	0	500	500	
	雑費	0	500	500	
	会議費	30,000	0	△30,000	
	会議費	10,000	0	△10,000	
	旅費	10,000	0	△10,000	
	通信連絡費	10,000	0	△10,000	
当期支出合計 (C)		780,000	729,221	△50,779	
当期収支差額 (A) - (C)		0	△500	△500	
次期繰越収支差額 (B) - (C)		20,530	20,030	△500	

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科目	金額	
I 増加の部		
増加額合計		0
II 減少の部		
1. 資産減少額		
当期収支差額	500	500
減少額合計		500
当期正味財産減少額		500
前期繰越正味財産額		20,530
期末正味財産合計額		20,030

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科目	金額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	20,030	
流動資産合計		20,030
資産合計		20,030
II 負債の部		
負債合計		0
III 正味財産の部		
正味財産		20,030
負債及び正味財産合計		20,030

九州支部

収支決算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

収入の部 (単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 本部からの交付金収入	95,000	95,000	0	
2 事業収入	600,000	602,000	2,000	
講演会	80,000	0	△80,000	
懇親会	80,000		△80,000	
セミナー	520,000	602,000	82,000	
参加費	520,000	602,000	82,000	
3 補助金等収入	0	24,100	24,100	
補助金収入		24,100	24,100	
4 雑 収 入	0	101	101	
預金利息	0	101	101	
当期収入合計 (A)	695,000	721,201	26,201	
前期繰越収支差額	151,654	151,654	0	
収入合計 (B)	846,654	872,855	26,201	

支出の部 (単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
1 事業費	728,000	695,327	△32,673	
学術集会費	728,000	695,327	△32,673	
講演会	168,000	0	△168,000	
開催費	8,000	0	△8,000	
講演会旅費	80,000	0	△80,000	
懇親会	80,000	0	△80,000	
セミナー	560,000	695,327	135,327	
開催費	520,000	664,276	144,276	
懇親会	40,000	31,051	△8,949	
2 管理費	15,420	420	△15,000	
事務費	15,420	420	△15,000	
事務局人件費	3,000	0	△3,000	
消耗品費	2,000	0	△2,000	
雑 費	10,420	420	△10,000	
当期支出合計 (C)	743,420	695,747	△47,673	
当期収支差額 (A) - (C)	△48,420	25,454	73,874	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	103,234	177,108	73,874	

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
I 増加の部		
1 資産増加額		
当期収支差額	25,454	25,454
増加額合計		25,454
II 減少の部		
減少額合計		0
当期正味財産増加額		25,454
前期繰越正味財産額		151,654
期末正味財産合計額		177,108

貸借対照表

平成19年3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	177,108	
流動資産合計		177,108
資産合計		177,108
II 負債の部		
負債合計		0
III 正味財産の部		
正味財産		177,108
負債及び正味財産合計		177,108

会員の異動状況書

会員種別	会員数		会員数増減			備考
	2006. 3. 31	2007. 3. 31	退会	区分変更	入会	
正会員	1167	1174	53	13	47	会誌送付停止者 10 名
学生会員	119	127	25	-15	48	会誌送付停止者 7 名
賛助会員	46 社 50 口	45 社 47 口	3 社 5 口	0	2 社	3 口減
推薦会員	1	1	0	0	0	
名誉会員	97	93	6	2	0	
永年正会員	13	13	0	0	0	